
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 5. r.      22.03. – 26.03.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 15.-19.3. odevzdáš v pondělí 22.3. 10:00- 11:00!!!!!! 

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 
 

ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce  

1. Cvičení doplň, podtrhni přídavná jména tvrdá – červeně, měkká – modře,  
    přivlastňovací - zeleně 

 

 

den od - do  předmět 
pondělí 22.03. 9:00 – 9:45 AJ / HV 

úterý     23.03. 8:45 – 9:45 ČJ/MA 
úterý     23.03. 11:45 – 12:30 VL / ČT / PS 

středa   24.03. 10:00 – 10:45 AJ 

čtvrtek  25.03. 8:45 – 9:45 PŘ 
čtvrtek  25.03. 11:45 – 12:30 VL 

pátek    26.03. 8:45 – 9:45 ČJ/MA 



                                                                                                                                                                            

2 
 

2.  

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

A co bys dělal/a ty??? Napiš několika větami: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

3. 



                                                                                                                                                                            

3 
 

ÚTERÝ – online výuka 
1. Cvičný diktát 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

4 
 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

urči pád, číslo rod a vzor   + vysvětli význam 

gramotní ( lidé)  ___________________________   + ________________________ 

humanitární sbírka _________________________  + ________________________ 

negramotná většina ________________________  + ________________________ 

   

STŘEDA – samostatná práce 

1. urči pád, číslo rod a vzor  ( z textu Gramotní) 

základní školy ______________________   v jižní Etiopii _______________________ 

nejchudší zemí ______________________  tamních lidí _______________________ 

peněžní výtěžek _____________________  tradičního koncertu _________________ 

školního sboru ______________________   vánoční cukroví ____________________ 

ve školní kuchyni _____________________  pracovních činností ________________ 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

5 
 

2. 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

3. Pracovní sešit strana 25 / 1, 2 

4. Zajímavosti o Etiopii 

- Poznáš kontinent??? _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce + sloh – Pracovní postup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správně seřazený pracovní postup opiš: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. Pracovní sešit 25 / 3, 4, 5  



                                                                                                                                                                            

7 
 

PÁTEK  – online výuka 
 
1.  
 

  

 

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 



                                                                                                                                                                            

8 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

 

ÚTERÝ – online výuka        
1.  Vypočítej 

                                  5     3  6  2    6  5  0  :  3 7 =    

 

 

 

 

 

2. Čtení desetinných čísel + diktát  

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

3.  

 

 

4.   Na třetím místě za desetinnou čárkou najdeš tisíciny 

 

__1__ =  0, 001         

1 000 

 

 

5.   

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

6. 

 

 

STŘEDA – samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

2.  Přečti čísla, zapiš je slovy a rozhodni, zda se rovnají (zda můžeš vynechat nulu) 

 

3. 

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________  

ČTVRTEK – samostatná práce 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

 

4. Zapiš všechna řešení nerovnic ( do nosatých závorek  {   } ) 

 ______________________________________ 

 ______________________________________________ 

 _____________________________________________ 

5. Vypočítej 

                                                         

 

 

 

 

GEOMETRIE – opakování                                                             Budu známkovat!! 

6.  Sestroj trojúhelník TUV se stranami t = 4 cm, u = 4 cm, v = 7 cm.  Náčrtek!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

PÁTEK  - online výuka  
 

 

 

 

 

 

 

 

GEOMETRIE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

PRAVOÚHLÝ  TROJÚHELNÍK   

 

 

 

 

 

 

Narýsuj pravoúhlý trojúhelník ABC s odvěsnami  a = 3 cm,  b = 25 mm. 

1. Náčrtek 

 

 

 

 

 2. Popis konstrukce 

 

 

 

 

 

3. Konstrukce  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

15 
 

PŘÍRODOVĚDA  –  na online výuku                                                                                ZÁPIS 

5. OBĚHOVÁ  SOUSTAVA 

https://slideplayer.cz/slide/3140400/ 

 

 tělní tekutiny zajišťují    1.)   zásobování vnitřních orgánů …………………………… 

                                          2.)   odvádění …………………………………………………………. 

 

 oběhová soustava se skládá z 1.) krve 

                                                      2.) krevních cév 

                                                      3.) srdce 

 

 nejznámější tělní tekutinou je ………………………, která proudí v cévách 

                                                                                    a je poháněna …………………… 

- má červenou barvu  

- dospělý člověk má 5 litrů krve 

 

-  funkce krve: 1.) rozvádí po těle …………………., vodu, živiny a další látky 

                          2.) odvádí z těla odpadní látky – např. kysličník uhličitý 

                          3.) pomáhá udržet stálou tělesnou …………………… 

                          4.) pomáhá v boji proti ……………………….. 

 

-  skládá se z a) krevní plazmy – tekutina, která obsahuje vodu, živiny,….. 

                      

      b) krevních buněk :  

o červené krvinky – rozvádí kyslík 

 

o bílé krvinky – imunitní systém = strážci těla 

 

o krevní destičky – srážejí krev aby nedošlo k vykrvácení 

                                                            

 cévy – rozvádí krev ze srdce do celého těla a zpět (krevní oběh) 

         dělíme je na 1.) tepny – v nich proudí jasně červená – okysličená krev 

                                                 - vedou od srdce 

                                                 - při poranění krev stříká - velké nebezpečí 

                                2.) žíly – v nich proudí tmavě červená  

                                                 - vedou do srdce 

                                                - při poranění krev vytéká 

                               3.) vlásečnice – spojují tepny a žíly 

https://slideplayer.cz/slide/3140400/


                                                                                                                                                                            

16 
 

 srdce -  zajišťuje proudění krve v cévách (čerpadlo krevního oběhu) 

           -  střídavě se stahuje a ochabuje – tlak krve (můžeme změřit krevní  

                                                                                           tlak a tep = puls) 

            

 další tělní tekutiny jsou tkáňový mok a míza 

 

 

PRVNÍ  POMOC 

 

 oběhovou soustavu si musíme chránit – nebezpečné je 

_____________________________________________________________________ 

 !!! Krví jsou přenosné některé závažné nemoci – např. AIDS, žloutenka…., 

     proto - pokud je to možné – z důvodu vlastního bezpečí používáme chirurgické 

rukavice nebo alespoň igelitový sáček!!!!! 

 

1.)  velké krvácení – vážné ohrožení života – možnost vykrvácení 

                                 - první pomoc musí být rychlá 

o nasadím si chirurgické rukavice – pokud máme 

o stiskneme přímo (nebo přes obvaz) krvácející místo 

o voláme záchranku, dospělého…POMÓÓÓC!!!!!!! 

o dáváme pozor na šok – vyvolá bezvědomí 

o pokud to umíme, přiložíme tlakový obvaz 
 

2.) drobná poranění (například odřeniny, drobné řezné rány..) 

o okolí rány zbavíme nečistot 

o ránu dezinfikujeme 

o přiložíme náplast s polštářkem nebo obinadlo 

o pokud je potřeba chirurgické ošetření, zajistíme dopravu k lékaři 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eOKz75HfMfU 

https://www.youtube.com/watch?v=NYsjrzKD-6I 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eOKz75HfMfU
https://www.youtube.com/watch?v=NYsjrzKD-6I


                                                                                                                                                                            

17 
 

OPĚRNÁ  SOUSTAVA    2   – KONTROLNÍ LIST 

 

 PRVNÍ POMOC 

 při poranění hlavy, páteře:  

-    s postiženým se snažíme …………………., voláme …………………… a 

…………………………………………. 

-   snaž se zjistit, zda zraněný  je při …………………………………  

-   pokud je v bezvědomí, šetrně ho přetoč na záda, zjisti, zda …………………………… 

-   pokud nedýchá, ………………………………………….. a zahájit …………………………………… 

 

 zlomeniny dlouhých kostí 

-    s postiženým se snažíme …………………….., voláme _______________________ 

a __________________________________________ telefon: ______________ 

 horní končetina -  

- lze ………………………………. ( dlaha přes dva klouby, šátky..)  a dopravit k lékaři 

Končetiny se nikdy nesnaž ……………………………………!!! 

 

 

 SPRÁVNÉ DRŽENÍ TĚLA 

o opěrné soustavě škodí ……………………………………… 

o aktovku nebo batoh nos ……………………………………. 

o důležitá je správná …………………………………. 

o důležitý je dostatek ……………………………….. 

o pro zdravý vývoj kostí potřebujeme dostatek …………………….. a ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

18 
 

4. SVALOVÁ  SOUSTAVA                                 KONTROLNÍ LIST 

 

 svalovou soustavu tvoří _____________________________________________ 

 umožňují _______________ a určují _______________________ 

 při pohybu vzniká ______________-_______________________ 

 svaly se mohou __________________a _______________________ 

 ovládáme je ________________________ 

 pro činnost svalů je nezbytná ______________________, 

kterou získáváme z __________________ – strava má být_______________ 

______________________________________________________________ 

 důležitý je _______________________ (před sportováním se vždy _________!!) 

 Doplň názvy svalů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

19 
 

VÝTVARNÁ  VÝCHOVA 

 

Tvým úkolem tentokrát bude vytvořit umělecké dílo s námětem:  JARNÍ  KVĚTINY 

 formát – A4 – nebo pokud chceš, tak i větší (můžeš využít i balicí papír) 

 technika – vyber si některou z nabízených možností – nezapomeň dílo podepsat! 

 

      KOLÁŽ 

 

      

 

 

 
                                                                                                       

 

 

         

MALBA BARVOU 

 

 

 

 

 

 
 KOMBINACE OBOU TECHNIK 

 

 
 

 


